1
2018年2月27日
日立ジョンソンコントロールズ空調株式会社
好評の熱交換器自動お掃除機能の搭載機種を拡大
日立ルームエアコン｢ステンレス・クリーン 白くまくん｣
E シリーズ/W シリーズ/Ｇシリーズ新製品に「凍結洗浄」を採用
日立ジョンソンコントロールズ空調株式会社（CEO：フランツ・サーウィンカ）は、エアコン内部の熱交
換器を自動で凍らせて一気に溶かし、熱交換器に付着したニオイの一因となるホコリや油汚れを洗

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリース記載の情報(製品価格、製品仕様、サービスの内容、発売日、お問い合わせ先、URL 等)は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、検索日
と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
以上
3
＜添付資料＞
■ラインアップ
ルームエアコン「ステンレス・クリーン 白くまくん」Ｅシリーズ
型式 冷房能力 電源
本体希望
小売価格
発売日(予定)
RAS-E22H 2.2 kW
単相 100V
オープン価格 ４月末
RAS-E25H 2.5 kW
RAS-E28H 2.8 kW
RAS-E36H 3.6 kW
RAS-E40H2 4.0 kW
単相 200V
RAS-EL56H2 5.6 kW
RAS-EL63H2 6.3 kW
RAS-EL71H2 7.1 kW
ルームエアコン「ステンレス・クリーン 白くまくん」Ｗシリーズ
型式 冷房能力 電源
本体希望
小売価格
発売日(予定)
RAS-W22H 2.2 kW
単相 100V
オープン価格
３月上旬
RAS-W25H 2.5 kW
RAS-W28H 2.8 kW
RAS-W36H 3.6 kW
RAS-W40H2 4.0 kW
単相 200V
RAS-W56H2 5.6 kW
RAS-WL63H2 6.3kW
５月上旬
RAS-WL71H2 7.1kW
ルームエアコン「ステンレス・クリーン 白くまくん」Ｇシリーズ
型式 冷房能力 電源
本体希望
小売価格
発売日(予定)
RAS-G22H 2.2 kW
単相 100V
オープン価格 ３月下旬
RAS-G25H 2.5 kW
RAS-G28H 2.8 kW
RAS-G36H 3.6 kW
RAS-G40H2 4.0 kW
単相 200V
RAS-G56H2 5.6 kW
以上